w
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕР АЦ1Ш
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. И.И. Лобачевского»

ПРИКАЗ

Нижний Новгород

Об утверждении Перечня должностей в ННГУ, при
назначении на которые rраждане и при замещении

которых работники обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 17 .О 1.2022 № 31 «Об утверждении
перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Министерством науки и высшего образования
Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при
замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей в федеральном государственном
автономном образовательном учреждении высшего образования
«Национальный исследовательский Нижегородский государственный
университет им. Н.И. Лобачевского», при назначении на которые граждане и
при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

2. Ввести настоящий приказ в действие с даты его подписания.
3. Признать утратившим силу приказ от 22.10.2019 № 535-ОД «Об

утверждении Перечня должностей» ( с последующими изменениями и
дополнениями, внесенными приказами от 21.04.2020 № 21 О-ОД, от 08.09.2020
№ 505-ОД) с даты издания настоящего приказа.